
UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 322), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym, który spełnia wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym, który spełnia wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1047 z późn. zm.), w tym posiada aktualne badania techniczne, 

3) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym, który jest oznakowany w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi (m.in. nazwa, adres, telefon). 

2. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca powinien posiadać środki techniczne 
umożliwiające usuwanie zanieczyszczeń w miejscu poboru nieczystości oraz na trasie przejazdu pojazdów 
asenizacyjnych, a w przypadku ich braku należy zawrzeć w tym zakresie umowę na świadczenie usług ze 
specjalistyczną firmą. 

3. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o obowiązujące przepisy, 

2) stacja zlewna powinna zapewnić gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/607/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
na terenie miasta Gliwice 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CDB3C42-B450-4DD7-B005-BC7720F303DC. Podpisany

 
 

 

    
  

  

 
   

    
     

      
   

 

 
 

       
   

  

 

    
  

 

   
 

 

  
     

     
   

      
  

  

    
 

     

  
       

       
 

  

Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CDB3C42-B450-4DD7-B005-BC7720F303DC. Podpisany

     
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


